附件1：
云南省科技厅关于申报2021年新型研发
机构培育对象的通知
有关单位：
为加快推进科技支撑引领高质量发展，打造产业科技创新的核心引擎，大力培育和发展新型研发机构，提升创新体系整体效能，根据《云南省促进新型研发机构发展实施方案》（云科联发〔2021〕7号）的总体部署，现将有关事项通知如下。
一、申报主体
在云南省行政辖区内以从事科学研究、技术创新和研发服务为主，符合投资主体多元化、管理制度现代化、运行机制市场化、用人机制灵活等基本要素的科技类民办非企业单位、事业单位和企业等社会研发机构，以及拟将内设机构转型升级为上述机构或已在省外建立上述机构的企事业单位，均可作为申报主体。
二、重点领域和方向
聚焦万亿级千亿级支柱产业发展目标，围绕打造世界一流“三张牌”、数字经济，以及生物医药、绿色能源、绿色食品、高端装备、人工智能、新材料、现代农业、现代物流、生态环保、健康养生等重点产业领域，遴选和培育具有基础研究、应用基础研究，产业重大共性关键技术研发、科技成果转移转化，以及公共研发服务等功能定位的新型研发机构。
三、申报条件
培育对象分为初创型和成长型两类。
（一）初创型培育对象申报条件
1.内设研发机构具有科技创新基地、产业技术创新战略联盟、创新联合体、院士（专家）工作站、企业研发中心等基础条件，拟于1年内转型升级并登记注册为独立法人的社会研发机构。或者已登记注册不足1年的社会研发机构。
2.产业支撑定位清晰，科技创新需求明确，具有较强的市场化运作可行性。
3.有良好的合作共建工作基础，较高质量的创新资源导入和较为完善的科研管理、协同创新、成果熟化转化机制和内控制度。
4.具有开展研发、试验、服务等所必需的条件和设施。原则上自有、加盟或合作等方式形成的可使用科研用房1000平方米以上，自有、租赁、合作或委托管理等可支配使用的仪器设备原值在1000万元以上。
5.具有结构相对合理稳定、研发能力较强的省级人才团队。自有、合作单位派驻、兼职及外聘的常驻研发人员（以全年实际工作超过3个月计）不少于15人且占职工总人数比例达到30%以上。
6.具有持续的经费投入和一定的公共研发服务能力。上一年度研究开发、科研平台建设和实体化机构筹建等经费投入总额不低于500万元。上一年度技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询收入、政府购买服务收入以及承接科研项目获得经费总额不低于100万元。
（二）成长型培育对象申报条件
1.已登记注册1年以上的社会研发机构，治理结构较为完善，内控制度较为健全，管理运行状况良好。
2.符合云南省产业发展布局和新经济新产业新业态发展需要，具有明确的功能定位、产业方向，可行的建设规划，较为完整的创新链和一定的市场化运作能力。
3.具有扎实的合作共建关系，高质量的创新资源导入和顺畅的科研管理、协同创新、成果熟化转化机制。
4.具有持续稳定的经费投入。上一年度企业性质的机构建设投入经费（包括科研场地、人才引进、运行维护等费用）不低于500万元，事业单位与科技类民办非企业性质的机构不低于100万元；机构资产总额不低于300万元；研究开发经费支出不低于年收入总额的30%。
5.具有开展研发、试验、服务等所必需的条件和设施。原则上自有、加盟或合作等可使用的科研用房2000平方米以上，自有、租赁、合作或委托管理等可支配使用的仪器设备原值在2000万元以上。
6.具有结构相对合理稳定、研发能力较强的国家和省级人才团队。原则上自有、合作单位派驻、兼职及外聘的常驻研发人员不少于30人且占职工总人数比例达到50%以上，原则上硕士、博士学位或高级职称以上高层次人才不低于研发人员总数1/3以上。
7.掌握核心技术，收入来源相对稳定。上一年度技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询收入、政府购买服务收入以及承接科研项目获得经费总额不低于500万元且占年收入总额的30%以上。
四、申请材料
（一）《云南省科技计划项目申请书》。
（二）机构建设相关材料。主要包括机构章程（或草案）、建设规划（或组建方案）、内控制度，以及近3年重要的科研及创新服务项目情况及经费清单。
（三）本年度建设投入经费支出情况、概算及申请对非财政投入部分的后补助金额。
（四）本年度利用非财政经费开展的研发和平台建设项目主要内容、经费支出概算及申请对非财政投入部分的后补助金额。
（五）人才构成情况。机构核心管理团队和常驻研发人员名单。外聘、兼职的需提供合作或聘用协议。
（六）上一年度财务审计报告，内设机构提交单位出具的内审报告。
（七）加盟或共建合作协议。
五、其他事项
（一）申报时限。申报机构按照申报材料的要求，在2021年9月5日前，将申报材料电子版发送至电子邮箱：ynsxxyfjg@163.com。请申报机构妥善安排，确保按时提交。
（二）申报材料。申报机构要如实填写申请书、项目绩效目标及完成情况表（见附件），申请书中第七部分的申报机构及主管部门意见表在完成签字盖章后以PDF格式作为附件，绩效目标及完成情况表需详细填写2022-2024年的具体考核指标。各申报机构在提交材料前请务必进行检查确认，一旦提交不能退回修改。
六、联系方式
省科技厅政策法规处  罗珊珊，0871-63136053
省科学技术院科管办  王志平、冯艳，0871-68168411

附件：1.云南省科技计划项目申请书
        2.项目绩效目标及完成情况表